
名古屋大学医学部附属病院 病院機能改善本部

解説 自大学以外の養成教育機関から実習を受け入れるためには指導力のある大学

病院である必要があります。学生実習に関する教育体制が整っていることを表わ

します。単に受け入れ人数とはせず,人数ｘ日数として,教育に費やした延べ時間を

評価します。

実績

定義 1年間の自大学以外の養成教育機関からの実習学生延べ人数（人数×日数）で

す。一日体験は除きます。

2,116 

1,956 

2,320 

2,750 

2,882 

0 1,000 2,000 3,000 4,000

平成25年度

平成26年度

平成27年度

平成28年度

平成29年度

(人日)

３９ 看護師の受入実習学生数
（自大学以外の養成教育機関から）

項目40


