



## 39 看護師の受入実習学生数 (自大学以外の養成教育機関から)

解説	<p>自大学以外の養成教育機関から実習を受け入れるためには指導力のある大学病院である必要があります。学生実習に関する教育体制が整っていることを表わします。単に受け入れ人数とはせず、人数×日数として、教育に費やした延べ時間を評価します。</p>												
実績	<p>A horizontal bar chart showing the number of nursing students received from external training institutions over five years. The x-axis represents the number of days (人日) from 0 to 4,000. The y-axis lists the fiscal years from Heisei 25 to Heisei 29. The data shows a steady increase in the number of students received each year.</p> <table><thead><tr><th>年度</th><th>人数(人日)</th></tr></thead><tbody><tr><td>平成25年度</td><td>2,116</td></tr><tr><td>平成26年度</td><td>1,956</td></tr><tr><td>平成27年度</td><td>2,320</td></tr><tr><td>平成28年度</td><td>2,750</td></tr><tr><td>平成29年度</td><td>2,882</td></tr></tbody></table>	年度	人数(人日)	平成25年度	2,116	平成26年度	1,956	平成27年度	2,320	平成28年度	2,750	平成29年度	2,882
年度	人数(人日)												
平成25年度	2,116												
平成26年度	1,956												
平成27年度	2,320												
平成28年度	2,750												
平成29年度	2,882												
定義	<p>1年間の自大学以外の養成教育機関からの実習学生延べ人数(人数×日数)です。一日体験は除きます。</p>												